
№ 工事名 工事場所 入札年月日 契約の方法 予定価格(税込） 落札者 契約金額 契約日 着手 完成

1 （仮称）能美市民センター耐震補強及び改修工事（建築） 能美町 H29.4.26 指名競争入札 317,196,000 ㈱大柿産業 262,008,000 H29.5.1 議決日の翌日 H30.3.15

2 （仮称）能美市民センター耐震補強及び改修工事（電気） 能美町 H29.4.26 指名競争入札 78,192,000 大興電設㈱ 64,800,000 H29.5.1 H29.5.2 H30.3.15

3 （仮称）能美市民センター耐震補強及び改修工事（機械） 能美町 H29.4.26 指名競争入札 83,980,800 塩田工業㈱ 72,144,000 H29.5.1 H29.5.2 H30.3.15

4 大柿中学校渡り廊下耐震改修工事 大柿町 H29.4.26 指名競争入札 24,936,120 ㈱大柿産業 20,196,000 H29.5.1 H29.5.2 H29.8.31

5 大柿中学校空調設置工事 大柿町 H29.4.26 指名競争入札 29,775,600 ㈱宇根川工業所 24,840,000 H29.5.1 H29.5.2 H29.8.18

6 能美中学校プール給水設備改修工事 能美町 H29.4.26 指名競争入札 1,641,600 ㈱フジタ設備 1,609,200 H29.5.1 H29.5.2 H29.7.6

7 （仮称）是長集会所新築工事 沖美町 H29.5.25 指名競争入札 37,758,960 不調

8 (仮称)認定こども園えたじま新築工事(建築) 江田島町 H29.5.29 指名競争入札 490,675,320 古澤建設工業㈱ 451,872,000 H29.6.2 議決日の翌日 H30.3.16

9 (仮称)認定こども園えたじま新築工事(電気) 江田島町 H29.5.29 指名競争入札 83,420,280 ㈱高野電気商会 68,472,000 H29.6.2 H29.6.3 H30.3.16

10 (仮称)認定こども園えたじま新築工事(機械) 江田島町 H29.5.29 指名競争入札 97,837,200 ㈱中電工 80,784,000 H29.6.2 H29.6.3 H30.3.16

11 ウシイシ地区水産企業移転用地整備工事 江田島町 H29.6.15 指名競争入札 13,890,960 ㈱大胡興業 10,778,400 H29.6.20 H29.6.21 H30.2.28

12 プレート式蒸気温水製造ユニット取替工事 江田島町 H29.6.15 指名競争入札 7,984,440 ㈱中西製作所 7,668,000 H29.6.20 H29.6.21 H29.8.31

13 破砕，汚泥供給ポンプ整備工事 能美町 H29.6.15 指名競争入札 2,599,560 日立造船㈱ 2,376,000 H29.6.20 H29.6.21 H29.12.19

14 大原ポンプ場No.4雨水ポンプ改修工事 大柿町 H29.6.27 指名競争入札 37,825,920 ㈱荏原製作所 34,560,000 H29.6.30 H29.7.1 H30.3.16

15 粗大ごみ供給コンベヤ補修工事 沖美町 H29.6.27 指名競争入札 20,995,200 落札者契約辞退　→　随契

16 前早世浄水場外改築更新工事（建築・電気） 江田島町 H29.6.27 指名競争入札 69,843,600 ㈱大柿産業 65,772,000 H29.6.30 H29.7.1 H29.3.30

17 （仮称）是長集会所新築工事 沖美町 H29.6.27 指名競争入札 39,971,880 不調

18 市道鹿川郷～鹿川鎌木線流末水路整備工事 能美町 H29.6.27 指名競争入札 17,412,840 ㈲奥山工業所 16,092,000 H29.6.30 H29.7.1 H30.2.28

19 前早世浄水場外改築更新工事（機械） 江田島町 H29.6.27 指名競争入札 9,968,400 ㈲宇根川工業所 9,720,000 H29.6.30 H29.7.1 H29.3.30

20 鷲部公民館空調設備更新工事 江田島町 H29.6.27 指名競争入札 9,775,080 ㈱フジタ設備 8,100,000 H29.6.30 H29.7.1 H29.9.29

21 鷲部地区水路修繕工事 江田島町 H29.6.27 指名競争入札 12,775,320 ㈱大胡興業 10,800,000 H29.6.30 H29.7.1 H29.12.22

22 柿浦漁港港内道路改修工事 大柿町 H29.7.13 指名競争入札 1,843,560 二矢川建設㈱ 1,512,000 H29.7.18 H29.7.19 H29.9.27

23 江田島公園キュービクル更新工事 江田島町 H29.7.13 指名競争入札 14,424,480 不調 H29.7.18 H29.7.19 H29.10.13

24 市道大原１号線法面改修工事 大柿町 H29.7.26 指名競争入札 36,003,960 平井興産㈱ 28,198,800 H29.7.31 H29.8.1 H29.12.28

25 平下地区急傾斜地崩壊対策工事 大柿町 H29.7.26 指名競争入札 31,108,320 平井興産㈱ 26,352,000 H29.7.31 H29.8.1 H30.1.31

26 差須浜橋橋梁補修工事 江田島町 H29.7.26 指名競争入札 27,349,920 ㈱岡本組 20,520,000 H29.7.31 H29.8.1 H30.1.31

27 市道宮ノ原～幸ノ浦線道路改良工事 江田島町 H29.7.26 指名競争入札 19,571,760 ㈱岡本組 15,292,800 H29.7.31 H29.8.1 H30.1.31

28 オオモリガワ１号橋橋梁補修工事 沖美町 H29.7.26 指名競争入札 4,850,280 空久保建設㈲ 4,536,000 H29.7.31 H29.8.1 H29.12.21



№ 工事名 工事場所 入札年月日 契約の方法 予定価格(税込） 落札者 契約金額 契約日 着手 完成

29 鹿川小学校体育館側進入路改修工事 能美町 H29.7.26 指名競争入札 3,187,080 不調

30 （仮称）是長集会所新築工事 沖美町 H29.8.9 指名競争入札 39,519,360 ㈱大柿産業 38,880,000 H29.8.17 H29.8.18 H30.2.28

31 前早世浄水場中央監視装置外更新工事 江田島町 H29.8.9 指名競争入札 298,704,240 ㈱日立製作所 236,302,920 H29.8.17 H29.8.18 H30.12.28

32 小古江地区石綿管更新工事 大柿町 H29.8.9 指名競争入札 5,445,360 ㈲奥山工業所 4,525,200 H29.8.17 H29.8.18 H29.12.22

33 放流ポンプ・ろ液移送ポンプ整備工事 能美町 H29.8.9 指名競争入札 2,399,760 日立造船㈱ 2,322,000 H29.8.17 H29.8.18 H29.12.19

34 平成２９年度西の浜新住宅改修工事 沖美町 H29.8.21 指名競争入札 34,583,760 古澤建設工業㈱ 31,860,000 H29.8.25 H29.8.26 H30.3.9

35 公共下水道汚水管渠築造工事（飛渡瀬２９－１） 江田島町・大柿町 H29.8.21 指名競争入札 62,008,200 ㈱薮下組 55,620,000 H29.8.25 H29.8.26 H30.3.12

36 秋月地区石綿管改良工事（第４期工区） 江田島町 H29.8.21 指名競争入札 13,962,240 ㈲奥山工業所 13,932,000 H29.8.25 H29.8.26 H30.2.28

37 秋月地区石綿管改良工事（第５期工区） 江田島町 H29.8.21 指名競争入札 14,538,960 ㈱宇根川工業所 14,256,000 H29.8.25 H29.8.26 H30.2.28

38 前早世浄水場５号ろ過池補砂工事 江田島町 H29.8.21 指名競争入札 9,445,680 ㈲武田水道工業 9,396,000 H29.8.25 H29.8.26 H29.12.28

39 柿浦地区築いそ設置工事 大柿町 H29.8.21 指名競争入札 9,643,320 山根建設㈲ 7,574,040 H29.8.25 H29.8.26 H29.10.31

40 江田島公園高圧受変電設備更新工事 江田島町 H29.8.21 指名競争入札 14,999,040 ㈱高野電気商会 13,500,000 H29.8.25 H29.8.26 H29.11.24

41 江田島庁舎議場改修工事 江田島町 H29.9.13 指名競争入札 2,985,120 ㈱ヤマサキ 2,916,000 H29.9.15 H29.9.16 H29.11.15

42 柿浦坊地住宅改修工事 大柿町 H29.9.13 指名競争入札 40,969,800 ㈱大柿産業 36,936,000 H29.9.15 H29.9.16 H30.3.9

43 市道大原～柿浦線道路舗装工事 大柿町 H29.9.13 指名競争入札 2,081,160 平井興産㈱ 1,782,000 H29.9.15 H29.9.16 H29.12.28

44 市道中町２７号線道路改良工事 大柿町 H29.9.13 指名競争入札 10,023,480 新家建設㈱ 9,126,000 H29.9.15 H29.9.16 H30.2.28

45 粗大ごみ用磁選機ベルト取替工事 沖美町 H29.9.13 指名競争入札 2,324,160 メタウォーター㈱ 918,000 H29.9.15 H29.9.16 H30.3.16

46 市道秋月１号線道路改良工事 江田島町 H29.9.26 指名競争入札 6,672,240 ㈱ヤマサキ 6,480,000 H29.9.29 H29.9.30 H30.2.2

47 秋月地区水路改良工事 江田島町 H29.9.26 指名競争入札 5,674,320 ㈱ヤマサキ 5,508,000 H29.9.29 H29.9.30 H30.1.31

48 先垣内地区急傾斜地崩壊対策工事 江田島町 H29.9.26 指名競争入札 15,301,440 ㈱大胡興業 14,040,000 H29.9.29 H29.9.30 H30.3.20

49 重要給水施設配水管耐震化工事（飛渡瀬郵便局前工区） 大柿町 H29.9.26 指名競争入札 31,167,720 平井興産㈱ 30,780,000 H29.9.29 H29.9.30 H30.2.28

50 重要給水施設配水管耐震化工事（武島建設～大柿変電所工区） 大柿町 H29.9.26 指名競争入札 39,898,440 不調 H29.9.29 H29.9.30 H30.2.28

51 公共下水道汚水幹線築造工事（飛渡瀬２９－２） 江田島町・大柿町 H29.9.26 指名競争入札 138,181,680 三興建設㈱ 110,246,400 H29.9.29 H29.9.30 H30.3.20

52 入鹿海岸管理道路舗装改修工事 沖美町 H29.9.26 指名競争入札 2,484,000 空久保建設㈲ 2,160,000 H29.9.29 H29.9.30 H29.11.30

53 矢ノ浦北３号住宅水道隔測メーター取替工事 江田島町 H29.9.26 指名競争入札 1,476,360 ㈲武田水道工業 1,447,200 H29.9.29 H29.9.30 H29.11.30

54 市営住宅火災報知器設置工事 江田島市内 H29.9.26 指名競争入札 4,070,520 ㈱プロテック 3,132,000 H29.9.29 H29.9.30 H30.1.31

55 破砕機グレードバー補修工事 沖美町 H29.9.26 指名競争入札 1,397,520 エスエヌ環境テクノロジー㈱ 1,080,000 H29.9.29 H29.9.30 H30.3.16

56 重要給水施設配水管耐震化工事（武島建設～大柿変電所工区） 大柿町 H29.10.12 指名競争入札 40,665,240 大田産業㈲ 40,176,000 H29.10.17 H29.10.18 H30.2.28



№ 工事名 工事場所 入札年月日 契約の方法 予定価格(税込） 落札者 契約金額 契約日 着手 完成

57 市道是長５２号線道路改良工事 沖美町 H29.10.12 指名競争入札 2,826,360 空久保建設㈲ 2,700,000 H29.10.17 H29.10.18 H30.1.31

58 トラックスケール更新工事 江田島町 H29.10.12 指名競争入札 8,487,720 浅野環境ソリューション㈱ 5,238,000 H29.10.17 H29.10.18 H30.3.31

59 幸ノ浦地区小規模崩壊地復旧工事 江田島町 H29.10.26 指名競争入札 9,115,200 ㈱岡本組 9,072,000 H29.10.31 H29.11.1 H30.3.16

60 大柿中学校武道場吊天井改修工事 大柿町 H29.10.26 指名競争入札 23,930,640 ㈱大柿産業 22,680,000 H29.10.31 H29.11.1 H30.2.28

61 美能漁港養殖用斜路施設工事 沖美町 H29.10.26 指名競争入札 25,702,920 ㈱上野工務店 21,060,000 H29.10.31 H29.11.1 H30.3.20

62 飛渡瀬地区排水路整備工事（Ｂ・Ｃ・Ｅ箇所） 大柿町 H29.11.2 指名競争入札 24,145,560 平井興産㈱ 23,706,000 H29.11.7 H29.11.8 H30.3.30

63 江田島市立大柿中学校・中町小学校校内無線ＬＡＮ整備工事 能美町・大柿町 H29.11.15 指名競争入札 5,892,011 中国電設工業㈱ 3,024,000 H29.11.20 H29.11.21 H30.1.31

64 鹿川小学校屋内運動場側進入路改修工事 能美町 H29.11.15 指名競争入札 4,193,640 新家建設㈱ 4,104,000 H29.11.20 H29.11.21 H30.3.16

65 美能住宅除却工事 沖美町 H29.11.15 指名競争入札 4,450,680 不調 H29.11.20 H29.11.21 H30.2.14

66 秋月公民館改修工事 江田島町 H29.11.15 指名競争入札 31,025,160 ㈱ヤマサキ 30,780,000 H29.11.20 H29.11.21 H30.3.30

67 小用３号住宅屋上防水及び外壁改修工事 江田島町 H29.11.15 指名競争入札 19,409,760 ㈱ヤマサキ 19,224,000 H29.11.20 H29.11.21 H30.3.23

68 カイヤケ船揚場補修工事 江田島町 H29.11.22 指名競争入札 8,214,480 ㈱大胡興業 7,776,000 H29.11.27 H29.11.28 H30.3.30

69 美能住宅解体工事 沖美町 H29.12.12 指名競争入札 4,694,700 ㈱上野工務店 4,536,000 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.14

70 林道真道山線法面改良工事 能美町 H29.12.12 指名競争入札 5,956,200 ㈱藤田工業 5,076,000 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.31

71 市道鹿川～岡大王線道路改良工事 能美町 H29.12.12 指名競争入札 6,469,200 不調 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.30

72 江田島市役所高架水槽緊急遮断弁更新工事 大柿町 H29.12.12 指名競争入札 2,114,640 不調 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.19

73 深江地区防火水槽補修工事 大柿町 H29.12.12 指名競争入札 2,319,840 ㈱薮下組 2,160,000 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.14

74 引島団地排水管改良工事 大柿町 H29.12.12 指名競争入札 1,985,040 平井興産㈱ 1,890,000 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.16

75 サイクリングロード走行環境整備工事 江田島町 H29.12.12 指名競争入札 7,713,360 三興建設㈱ 6,264,000 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.30

76 （仮称）認定こども園えたじま新築工事（遊具） 江田島町 H29.12.12 指名競争入札 15,774,480 不調 H29.12.15 H29.12.16 H30.3.23

77 小用南２号住宅ガス管改修工事 江田島町 H29.12.12 指名競争入札 1,458,000 不調 H29.12.15 H29.12.16 H30.2.16

78 切串住宅ガス管改修工事 江田島町 H29.12.12 指名競争入札 3,075,840 不調 H29.12.15 H29.12.16 H30.2.15

79 公共下水道汚水管渠築造工事（飛渡瀬２９－３） 大柿町 H29.12.19 指名競争入札 43,272,360 ㈱薮下組 43,200,000 H29.12.22 H29.12.23 H30.3.20

80 （仮称）認定こども園えたじま外構工事 江田島町 H29.12.25 指名競争入札 16,008,840 古澤建設工業㈱ 15,552,000 H29.12.27 H29.12.28 H30.3.23

81 （仮称）認定こども園えたじま遊具設置工事 江田島町 H29.12.25 指名競争入札 14,313,240 古澤建設工業㈱ 14,256,000 H29.12.27 H29.12.28 H30.3.23

82 市道小古江３号線他３箇所舗装工事 大柿町・能美町 H30.1.18 指名競争入札 2,346,840 平井興産㈱ 1,814,400 H30.1.23 H30.1.24 H30.3.30

83 市道鹿川～岡大王線道路改良工事 沖美町 H30.1.18 指名競争入札 5,881,680 空久保建設㈲ 4,536,000 H30.1.23 H30.1.24 H30.3.20

84 中田処理区汚水管渠布設替工事（中町２９） 能美町 H30.1.18 指名競争入札 13,908,240 ㈲奥山工業所 13,716,000 H30.1.23 H30.1.24 H30.3.31



№ 工事名 工事場所 入札年月日 契約の方法 予定価格(税込） 落札者 契約金額 契約日 着手 完成

85 江田島市宿泊施設進入路整備工事 能美町 H30.1.18 指名競争入札 4,118,040 新家建設㈱ 4,104,000 H30.1.23 H30.1.24 H30.3.30

86 粗大ごみ磁選コンベヤベルト取替工事 沖美町 H30.1.18 指名競争入札 1,773,360 メタウォーター㈱ 928,800 H30.1.23 H30.1.24 H30.3.31

87 市道大原１号線道路法面保護工事 大柿町 H30.2.15 指名競争入札 3,702,240 大田産業㈲ 2,916,000 H30.2.20 H30.2.21 H30.3.30

88 市道大原１号線法面改修工事（２工区） 大柿町 H30.3.6 指名競争入札 69,434,280 平井興産㈱ 54,896,400 H30.3.9 H30.3.10 H30.9.26


